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Mom 1 
Bildande 
Verkstadsklubben bildar gruppstyrelse på områden inom Scania Södertäljes verksamheter där 
det finns tillräckliga förutsättningar. 
Beslut om att bilda gruppstyrelse tas på verkstadsklubbens styrelsemöte.  
 
Mom 2 
Uppgifter 
Gruppstyrelse har till uppgift att organisera medlemmar samt bevaka och tillvarata 
medlemmarnas intressen gentemot arbetsgivaren. Gruppstyrelsen ska arbeta utifrån både 
förbundets och dessa stadgar, beslut av kongress, förbundsstyrelse, avdelningens 
representantskap och avdelningsstyrelse, klubbstyrelsen samt i överensstämmande med lagar 
och avtal. 
 
Mom 3 
Medlemsmöte 
Medlemsmötet är gruppområdets högsta beslutande organ. 
 
Ordinarie möten hålls enligt beslutad plan. Minst två möten skall hållas årligen. Årsmötet 
hålls i december. Styrelsen beslutar om eller när extra möte skall hållas. Extra möte ska dock 
hållas då minst 25 procent av medlemmarna skriftligen begär detta. Endast de ärenden som 
föranlett mötet får då behandlas. Protokoll ska föras vid medlemsmöten.  
 
Samtliga protokoll skall efter justering sändas till verkstadsklubben för arkivering i enlighet 
med förbundsstyrelsens riktlinjer. 
 
Förslag om en viss frågas behandling på möte ska lämnas till styrelsen senast två veckor före 
mötet. För att under pågående sammanträde kunna ta upp nya frågor till behandling krävs 
beslut med 2/3 majoritet. 
 
Beslut fattas med enkel majoritet genom öppen omröstning om inte annat föreskrivs. Sluten 
omröstning hålls om någon begär detta. Vid lika röstetal har ordförande utslagsröst. Röstning 
genom ombud är inte tillåten.  
 
Klubbstyrelsens ledamöter och ersättare har rätt att närvara på samtliga gruppområdens 
medlemsmöten och har yttrande och förslagsrätt. 
 
Vid årsmötet ska bland annat följande ärenden behandlas: 

- Val av styrelse och ersättare 
- Styrelsens verksamhetsberättelse för föregående år 
- Former för kallelse till möte 
- Eventuella val av valberedning som är verksam till och med nästa årsmöte. 
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Mom 4 
Valförfarande 
Har gruppområdet en valberedning ska dess ledamöter förbereda valen på årsmötet genom att 
uppmana medlemmar att nominera kandidater till gruppstyrelsen. Valberedningen ska senast 
två veckor före årsmötet på lämpligt sätt tillse att medlemmarna får förslagen på dem som ska 
väljas. 
 
Om gruppområdet inte har en valberedning ska gruppstyrelsen anordna ett nomineringsmöte 
senast en månad före årsmötet. Vid det mötet nomineras kandidater till styrelsen samt 
ersättare för dessa. Endast medlemmar tillhörande gruppområdet är valbara till uppdrag. 
Nomineringsrätt äger medlemmar tillhörande området samt klubbstyrelsens ledamöter och 
ersättare.  
 
Val av styrelseledamöter ska förrättas på årsmöte eller om mötet så beslutar genom allmän 
medlemsomröstning högst en månad senare. Endast nominerade kandidater är valbara. 
Ordförande väljs särskilt och för hen kan ingen ersättare väljas. 
 
Valen på årsmötet sker med sluten omröstning om inte beslut om öppen omröstning fattas 
enhälligt. Ersättare inträder vid ordinarie ledamots förfall i den ordning som bestäms vid 
valen. Den ersättare som erhållit flest röster inträder först. Om valen till ersättare skett med 
acklamation skall inträdelseordningen beslutas genom lottning på konstitueringsmötet. 
Lottning skall också användas om två eller flera ersättare erhållit lika antal röster. 
 
För att bli vald till ledamot måste en kandidat ha fått mer än hälften av avgivna godkända 
röster. I annat fall förrättas omval mellan de två kandidater som fått flest röster. Vid lika 
röstetal avgörs valet genom lottning. 
 
Mom 5 
Styrelse 
Styrelsen ska bestå av ett udda antal ledamöter. Dock minst tre och maximalt nio ledamöter. 
Ersättare kan väljas för samtliga ledamöter utom för ordförande. 
 
Styrelsens ordinarie ledamöters mandatperiod ska vara två år. Efter ett år ska ordförande och 
hälften av övriga ledamöter avgå. Året därpå avgår resten av styrelsen. Avgående 
styrelseledamot kan återväljas. Avgår ordförande under verksamhetsåret ska nyval av 
efterträdare ske på ett extra medlemsmöte. 
 
Styrelsens ersättare har en mandatperiod om ett år. 
 
Styrelsen ska genast efter valet konstituera sig och upprätta sin arbetsordning. 
Konstitueringen skall minst innefatta en vice ordförande samt en sekreterare. 
 
Styrelsen sammanträder enligt en fastställd mötesplan. Protokoll ska föras. För att styrelsen 
ska vara beslutsmässig krävs närvaro av mer än halva styrelsen. Alla beslut fattas med enkel 
majoritet. Vid lika röstetal har ordförande utslagsröst. 
 
Samtliga protokoll skall efter justering sändas till verkstadsklubben för arkivering i enlighet 
med förbundsstyrelsens riktlinjer. 
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Mom 6 
Valberedning 
Valberedningen väljs av årsmötet. Den består av en ordförande samt ett jämt antal ordinarie 
ledamöter och lika många ersättare. Mandatperioden ska vara två år. Efter ett år ska hälften av 
ledamöterna avgå eller väljas om. Året därpå avgår/hålls det omval på ordföranden och resten 
av ledamöterna. 
 
Valberedningens ordinarie ledamöter ska närvara på årsmötet och har yttrande- och 
förslagsrätt i frågor som gäller valen. 
 
Mom 7 
Kontaktombud 
Kontaktombud för produktionsgrupp eller arbetslag utses av gruppstyrelsen efter samråd med 
berörda medlemmar. Valen skall snarast delges klubbstyrelsen samt lokal personalfunktion. 
Mandatperioden för kontaktombuden är två år. Perioden fastställs av Verkstadsklubben.  
 
Skyddsombud 
Skyddsombud för produktionsgrupp eller arbetslag utses av gruppstyrelsen efter samråd med 
berörda medlemmar. Valen skall snarast delges klubbstyrelsen samt lokal personalfunktion. 
Mandatperioden för skyddsombuden är tre år. Perioden fastställs av Verkstadsklubben. Ett av 
de utsedda skyddsombuden per grupporganisation skall ges rollen som lokalt 
huvudskyddsombud. 
 
 
Mom 8 
Upplösning 
Finns särskilda skäl kan verkstadsklubbens styrelse besluta upplösa gruppområde. Ansvaret 
för den fackliga verksamheten för de medlemsgrupperna övertas i sådana fall av 
verkstadsklubben. 


